



Anlage zur Sportstättenentgeltordnung

Ermäßigte Entgelte für Oberasbacher Sportvereine

Entgelttabelle gültig ab 01.09.2025 bis 28.02.2026

inbegriffen sind:

- Grundbetreuung Hausmeister
- Standardreinigung
- Standardnutzung

nicht inkludiert sind:

- Hausmeistereinsatz über Grundbetreuung
- Sonderreinigungen bei übermäßiger Verschmutzung
- besondere Nutzeranforderungen an die Stadt

Folgende Entgelte werden daher zusätzlich nach Aufwand erhoben:

- Sonderreinigung
- Hausmeistereinsatz über Grundbetreuung
- beauftragte Bauhofleistungen
- ggf. Wochenendzuschlag

Zu den Sporthallen zählen:

- Jahnhalle
- Asbachhalle
- Turnhalle Grundschule Altenberg
- Turnhalle Pestalozzi-Schulen

Zu den buchbaren Sportplätzen zählen:

- A-, C-, D- und E-Platz im Hans-Reif-Sportzentrum

Nicht buchbar und damit kostenlos nutzbar sind alle anderen Sportplätze und -einrichtungen

Eine Nutzungseinheit sind immer 45 Minuten.

Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer.

Die ermäßigen Entgelte finden nur Anwendung auf Sportvereine, deren Mitglieder mind. zu 35% ihre Meldeadresse im Stadtgebiet Oberasbach haben.

Entgelte Asbachhalle

Asbachhalle - Stundensätze		NE = 45 min	ermäßiges Entgelt	Rabatt
A1	Sporthalle	1 Feld	70,00 €	16,72 €
		2 Felder	140,00 €	33,44 €
		3 Felder	210,00 €	50,16 €
A2	Mehrzweckraum		30,00 €	9,74 €
				20,26 €

Asbachhalle - Tagessätze		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
A3	Sporthalle	1 Feld	600,00 €	150,00 €
		2 Felder	1.200,00 €	300,00 €
		3 Felder	1.600,00 €	450,00 €
A4	Mehrzweckraum		250,00 €	65,00 €
A5	Küche		100,00€	25,00 €
				75,00 €

Asbachhalle – Wochenendarife (Samstag bis Sonntag)		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
A6	Sporthalle	1 Feld	1.100,00 €	275,00 €
		2 Felder	1.600,00 €	400,00 €
		3 Felder	2.000,00 €	500,00 €
A7	Mehrzweckraum		400,00 €	100,00 €
A8	Küche		200,00 €	50,00 €
				150,00 €

Entgelte Jahnhalle

Jahnhalle - Stundensätze		NE = 45 min	ermäßiges Entgelt	Rabatt
J1	Sporthalle	1 Feld	30,00 €	16,19 €
		2 Felder	60,00 €	32,38 €
J2	Außensport		20,00 €	4,09 €
				15,91 €

Anlage zur Entgeltordnung++ Übergang ENTWURF EV9

30. Juli 2025

Jahnhalle - Tagessätze		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
J3	Sporthalle	1 Feld	400,00 €	210,00 €
		2 Felder	600,00 €	320,00 €
J4	Außensport		200,00 €	110,00 €
J5	Küche		150,00 €	90,00 €
				60,00 €

Jahnhalle – Wochenendarife (Samstag bis Sonntag)		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
J6	Sporthalle	1 Feld	700,00 €	370,00 €
		2 Felder	1.000,00 €	600,00 €
J7	Außensport		350,00 €	200,00 €
J8	Küche		250,00 €	150,00 €
				100,00 €

Entgelte Turnhalle Grundschule Altenberg

Turnhalle Grundschule Altenberg - Stundensätze		NE = 45 min	ermäßiges Entgelt	Rabatt
GSA1	Sporthalle	1 Feld	15,00 €	15,00 €

Turnhalle Grundschule Altenberg - Tagessätze		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
GSA3	Sporthalle	1 Feld	400,00 €	150,00 €

Turnhalle Grundschule Altenberg – Wochenendarife (Samstag bis Sonntag)		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
GSA6	Sporthalle	1 Feld	700,00 €	250,00 €

Entgelte Turnhalle Pestalozzi-Mittelschule

Turnhalle Pestalozzi-Mittelschule - Stundensätze		NE = 45 min	ermäßiges Entgelt	Rabatt
PM1	Sporthalle	1 Feld	8,00 €	8,00 €
		2 Felder	16,00 €	16,00 €

Turnhalle Pestalozzi-Mittelschule - Tagessätze		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
PM3	Sporthalle	1 Feld	400,00 €	150,00 €
		2 Felder	600,00 €	250,00 €

Turnhalle Pestalozzi-Mittelschule – Wochenendarife (Samstag bis Sonntag)		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
PM6	Sporthalle	1 Feld	700,00 €	250,00 €
		2 Felder	1.000,00 €	400,00 €

Entgelte Sportplätze

Sportplätze - Stundensätze		NE = 45 min	ermäßiges Entgelt	Rabatt
SP1	Sportplatz	1 Platz	45,00 €	21,76 €

Sportplätze - Tagessätze		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
SP3	Sportplatz	1 Platz	400,00 €	200,00 €

Sportplätze – Wochenendarife (Samstag bis Sonntag)		Tagessatz	ermäßiges Entgelt	Rabatt
SP6	Sportplatz	1 Platz	600,00 €	300,00 €